
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA 

( Prov. di PAVIA ) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

servizio amministrativo 

SEGRETARIO COMUNALE  

N. 108 

Del  07.10.2024  

 
Oggetto: Impegno e liquidazione quote alla Fondazione per leggere per contributo   

acquisto centrale libri anno                2024. 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sette  del mese di ottobre nel proprio ufficio. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Visto il provvedimento emesso dalla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Milano – con la 
quale si autorizza la reggenza della sede di segreteria del Comune di Gravellona Lomellina alla 
Dr.ssa Angela Maria Natale; 
Considerato che il Presidente della Biblioteca Comunale ha manifestato la necessità di incrementare 
la dotazione di libri a disposizione della biblioteca stessa; 
Visto che il Comune di Gravellona Lomellina aderisce alla “Fondazione per leggere -biblioteche sud 
ovest Milano”. 
Visto che  “Fondazione per leggere -biblioteche sud ovest Milano” favorisce il potenziamento delle 
raccolte tramite un progetto di acquisto centralizzato tramite il versamento di un contributo in base 
alle proprie disponibilità di bilancio; 
Ritenuto opportuno procedere al versamento di € 400,00 per l’acquisto centralizzato per il 
potenziamento delle raccolte; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il parere espresso dai responsabili dei servizi interessati; 
Dato atto che la presente è pubblicata per 15 gg. all’Albo Pretorio On Line; 

 
DETERMINA 

 

1. Di impegnare e liquidare per i motivi e le ragioni in premessa specificati per l’adesione al 
progetto per il potenziamento delle raccolte alla “Fondazione per leggere -biblioteche sud ovest 
Milano”,la somma complessiva di Euro 400,00. 

2. Di imputare la suddetta spesa nel capitolo 148000 missione 5 – programma 2 – p.d.c. 
1.03.01.02 del bilancio comunale anno 2024 che presenta la sufficiente disponibilità. 

      
      Il Segretario Comunale 
   Dr.ssa Angela Maria NATALE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

• Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

• Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 

Nella residenza comunale, lì 07.10.2024  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

D.ssa Elena VOLPI 

 
 

La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni a partire dal 
07.10.2024 
. 

     Il Segretario Comunale 
 Dr.ssa Angela Maria NATALE 



 


